admiltentes, remittimus et quitamus eidem et he-

1 Sauveterre-de-Guyenne (Gironde, arr. La Réole).

2 Renaud IV, sire de Pons, était Cls d'Hélie Rudel II,

mort vers 1290, et d'Yolande de Lusignan, fille de Hu-

gues XII, comte de la Marche; c'est par les Lusignan qu'il

était cousin d'Edouard I"(L. Delisle, Bibl. Ecole des chartes,

4° série, t. II, p. 543). Son grand-père, Renaud III, mort

en 127a, avaitépousé Marguerite de Turenne, dame de Ber-

gerac, Gensac et Castelmoron, fiefs dont la mouvance avait

été longtemps disputée entre les deux rois de France et

d'Angleterre. Renaud IV vécut jusqu'en i3o8 (Courcelles,

Pairs de France, t. IV).
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redibus suis omnein emendam , expensas et dampna

,

jus et incurrimeuta iu quibus nobis, racione qua-

rumcumque appellacionum per ipsum Reginal-

dum et predecessores suos seu prociiratores aut

minislros eorum a nobis, senescallis seu aiiis offi-

cialibus nostris predicti ducatus, a pravo judicio vel

defectu juris ad curiam Ffrancie interpositarum , et

prosecucionis ipsarum et renunciacionis subsecute

ac eciara infra uuius anni terminum subsequende

diclarum appellacionum, nobis tenetur vel teneri

potest, seu erga nos incurrit vel incurrere poterit

quoquo modo, salvo in aliis jure nostro. In cu-

jus, etc. Datum apud Westmonasterium , .xxij. die

Aprilis. Per peticionem de consilio. Per manus

P. Aymerici.

4708. Rex senescallo suo Vasconie, salutem.

Mandamus vobis quod, si vobis constiterit dominos

quondam Rrageriaci de senescallia Vasconie anti-

quitus extitisse et senescallis Vasconie racione castri

et castellanie Rrageriaci subditos immédiate fuisse,

dilectum consanguineum et fidelem nostrum Regi-

naldum de Poule, dominum Rrageriaci, et castrum

et castellaniam Rrageriaci predicta cum omnibus

pertinenciis suis sub senescallia Vasconie sine me-

dio tenere, et consuetudinibus ac liberlatibus dicte

senescallie uti et gaudere Ubere faciatis. lu cujus , etc.

Datum ut supra. Per peticionem de consilio. Per

manus P. Aymerici.

4709. Rex senescallo Vasconie, salutem. Vobis

mandamus quatinus ddectum et fidelem Dostrum

consanguineum Reginaldum de Ponte, dominum

Rrageriaci, Geuciaci, Castri Mauronis, in suis

justis possessionibus manuteneatis et deiendalis,

manuteneri et defendi faciatis, non permittentes

eidem vel rébus ad ipsum spectantibus violencias

inferri seu injurias vel indebitas novitates. In cujus,

etc. Datum ut supra. Per ipsum regem, nunciante